1243 Kösedağ savaşından sonra Anadolu’nun Moğol-İlhanlı nüfuzuna

girmeye başlamasının ardından Kırşehir’in daha çok Malya ovası tarafındaki kuzey

bölgesiyle kuzeybatı tarafları göçebe Moğol gruplarının kışlak mahalli haline gelmiştir. Bu

arada Cacaoğlu Nûreddin Kırşehir emirliğine getirilmiştir.(H 659 / M 1261)

(Şahin,2001:481).

Ortaçağ döneminde Kırşehir, Ahiliğin merkezi haline gelmiştir. Ahi Evran 1206

yılında Kayseri’ye yerleşerek burada Debbağ (dericilik) atölyesi kurmuştur.

Sonra Sivas

merkezli Kadı Burhâneddin’in idaresine girmiştir. (H 791/M 1389). Kadı Burhâneddin,

Osmanlı ve Karamanoğulları sınır kesiminde yer alan şehrin surlarını tamir ettirmiştir.

Timur’un Anadolu’ya ilk girişi sırasında Karamanoğulları tarafından yağma edilen şehir

Kadı Burhâneddin’in ölümünden (800/1398) sonra Osmanlılar’ın eline geçmiştir. Ankara

Savaşı’nın (804/1402) ardından Timur tarafından Karamanoğulları’na verilmiştir. Timur

Anadolu’dan çekilirken başta Yozgat çevresi olmak üzere Kırşehir yöresindeki Moğol

aşiret gruplarının önemli bir kısmını götürmüş ve onlardan boşalan yaylak ve kışlak

mahallerine Dulkadiroğulları’na mensup göçebe Türkmen grupları gelmeye başlamıştır.

Geleneği ”, ele alınmıştır.

Cacabey Medresesi

Cacabey Medresesi, Kırşehir il merkezinde, Kuşdilli Mahallesinde, Lala Cami,

Melik Gazi Kümbeti, Kapıcı Cami ve Çarşı Cami yakınlarında yer almaktadır. Giriş

kısmındaki iki satırlık Selçuklu sülüsü ile yazılmış inşa kitabesine göre H 671 /M 1272-

1273 yıllarında yaptırılmıştır.( Kunter,1942:433)

Çarşı Camii, Kırşehir il merkezinde, Kuş Dilli Mahallesinde, Caca Bey Medresesi,

Kapıcı Cami yakınlarında yer almaktadır. Keriman Ertok ise yapının bulunduğu konumu,

‘‘Selçuklulardan kalma bedestenin yerine yapılan modern beton dükkanların kenarındadır’’

diye belirtmiştir (Ertok,1968:20).

Çarşı Camii, H 1280 / M 1864 tarihinde yaptırılmıştır.

Akdağlı Bekiroğlu Hüseyin

Bey adında biri tarafından yaptırılmıştır. Çarşı Camii’nin, planı ve mimari özelliklerine

imkânlar Müslümanların elinde toplanmış ve yönetilmiştir.(Kayseri,2002:8).

Günümüzde, Ahi Evran Zaviyesi, camii olarak kullanılmaktadır. Ahi Evran

Zaviyesi’nin çevresi yapının dokusuna uygun şekilde külliye anlamında kesme taşlarla

tarihi görünüme uygun olarak restore edilmiştir.

2.5. AŞIK PAŞA

Asıl adı Ali olan Aşık Paşa, H. 670 / M. 1272 yılında Arapsun’da doğup, H. 733 /

M. 1333’de Kırşehir’de vefat etmiştir. Eserlerinde Öz Türkçe’yi kullanmış ve ona vurgu

yapmıştır. Bu özelliği ile bilinmeyen bir hazinedir. Aşık Paşa, din ve tasavvuf bilgilerini,

Şeyh Süleyman Türkmani’den öğrenmiştir. Aşık Paşa, Kırşehir’de bir zaviye kurmuştur.